



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN TUNJA			SUCURSAL TUNJA			COD.SUC 39	NO.PÓLIZA 39-44-101183163	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO	A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
11 08 2026	22 05 2026			00:00	31 12 2029	23:59	ANEXO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION SOCIAL Y ECOLOGICA HUMANOS O.N.G	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.995.009-1
DIRECCIÓN: CR 1 ESTE NRO. 42 A - 100	Ciudad: TUNJA, BOYACA TELÉFONO: 3125686469

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE QUIPAMA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.029.513-5
DIRECCIÓN: ALCALDIA MUNICIPAL DE QUIPAMA	Ciudad: QUIPAMA, BOYACA TELÉFONO 7285131
ADICIONAL:	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECUSION, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

CONVENIO DE ASOCIACION NO.ESAL-MQ-003-2026

OBJETO: PROMOCION, ORGANIZACION Y EJECUCION DE ACTIVIDADES DE INTERES PUBLICO Y COMUNITARIO EN LOS COMPONENTES ARTISTICO, CULTURAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO, ORIENTADAS AL FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL, LA INTEGRACION COMUNITARIA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE DE LAS FAMILIAS CAMPESINAS, NINOS, NINAS, ADOLESCENTES Y POBLACION EN GENERAL DEL MUNICIPIO DE QUIPAMA BOYACA; MEDIANTE EL DESARROLLO DE EVENTOS, JORNADAS, ENCUENTROS Y PROCESOS PARTICIPATIVOS, EN CUMPLIMIENTO DE LAS METAS Y PROGRAMAS ESTABLECIDOS EN EL PLAN DE DESARROLLO, QUIPAMA, LA FUERZA QUE NOS UNE.

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS DE ASOCIACION, COOPERACION O COFINANCIACION

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	22/05/2026	31/12/2026	\$125,819,920.00	
CALIDAD DEL SERVICIO	22/05/2026	31/12/2026	\$125,819,920.00	
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	22/05/2026	31/12/2029	\$62,909,960.00	
BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO	22/05/2026	31/12/2026	\$278,255,911.70	\$270,600,000.00

ACLARACIONES

OTROSI MODIFICATORIO No. 1 (ADICION No. 1)
CONVENIO DE ASOCIACION No. ESAL-MQ-003-2026 de fecha 10/08/2026 SE MODIFICA EL VALOR DEL CONVENIO \$1.258.199.200

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****30.123.00	\$ *****8.000.00	\$ *****7.243.00	\$ *****45.366.00	\$ *****592.805.711.70	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
GAP SEGUROS BOYACA LTDA	204975	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 10 NO 21-33 LOCAL 108 - TELEFONO: (608) 7409438 - TUNJA

39-44-101183163

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

usted PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

ALEXANDORSAENZ

1